建筑用接触器
ESB
1SXF103005L2001 08-2009
技术资料
ESB1
ABB 低压产品和系统被广泛应用于酒店、办公楼、医院、公共建筑、购物中心、体育场馆和
城市照明系统等配电场所。
从配电柜到照明开关，ABB 的产品系列完全涵盖了控制和保护电气装置的各种应用，例如:

照明控制
灯具控制
型号说明
带静噪直流线圈的建筑用接触器是照明控制的正确选择。可按灯的类型和数量选用不同规格和
型号的 ESB 接触器。选择正确规格的接触器非常重要，否则灯在电源接通的瞬间会产生峰值
电流从而导致接触器过载。灯类负载配合表令 ESB 选型和设计更简单、便捷。
会议室、购物中心和办公楼均安装有大量灯具，而这些灯均可采用多极接触器进行控制以节约成
本。ABB提供灵活多样的接触器，并备有各种NO和NC主触头，用户可实现特殊的控制需求。
控制线圈电压
ESB 20    : 24 V 50 / 60 Hz
 48 V 50 / 60 Hz
 110 V 50 / 60 Hz
 230 V 50 / 60 Hz
 400 V 50 / 60 Hz
ESB 24    : 24、48、110-120、230-240、
 400-415 V AC / DC
ESB 40    : 24、48、110-120、230、400 V AC / DC
ESB 63    : 24、48、230、400 V AC / DC
触点数量
第一位      :  NO
第二位      :  NC
可选规格 :  ESB20 : 20、02、11
 ESB24 : 40、04、22、31、13
 ESB40 : 40、31、22
 ESB63 : 40、31
额定工作电流Ie（AC-1 / AC-7A）
可选电流（A）: 20、24、40、63
建筑用接触器型号
ESB      24  -   40     230-240V AC/DC
灯控用 ESB20...ESB63
ESB
灯
ESB 6
订
货
资
料
ESB 建筑用接触器
订货资料
ESB 20-20
2 NO
ESB 20-02
2 NC
ESB 20-11
1 NO
1 NC
ESB 24-40
4 NO
ESB 24-04
4 NC
ESB 24-22
2 NO
2 NC
ESB 24-31
3 NO
1 NC
ESB 40-40
4 NO
型号 额定电流AC-1 操作电压 订货号
2个NO（常开）触头（无辅助触头附件）
ESB 20-20 20 A
24 V 50 / 60 Hz GHE3211102R0001
48 V 50 / 60 Hz GHE3211102R0003
110 V 50 / 60 Hz GHE3211102R0004
230 V 50 / 60 Hz GHE3211102R0006
400 V 50 / 60 Hz GHE3211102R0007
2个NC（常闭）触头（无辅助触头附件）
ESB 20-02 20 A
24 V 50 / 60 Hz GHE3211202R0001
48 V 50 / 60 Hz GHE3211202R0003
110 V 50 / 60 Hz GHE3211202R0004
230 V 50 / 60 Hz GHE3211202R0006
400 V 50 / 60 Hz GHE3211302R0007
1个NO（常开）触头和1个NC（常闭）触头（无辅助触头附件）
ESB 20-11 20 A
24 V 50 / 60 Hz GHE3211302R0001
230 V 50 / 60 Hz GHE3211302R0006
400 V 50 / 60 Hz GHE3211302R0007
4个NO（常开）触头
ESB 24-40 1) 24 A
24 V AC / DC GHE3291102R0001
48 V AC / DC GHE3291102R0003
110-120 V AC / DC GHE3291102R0004
230-240 V AC / DC GHE3291102R0006
400-415 V AC / DC GHE3291102R0007
4个NC（常闭）触头
ESB 24-04 1) 24 A
24 V AC / DC GHE3291202R0001
48 V AC / DC GHE3291202R0003
110-120 V AC / DC GHE3291202R0004
230-240 V AC / DC GHE3291202R0006
400-415 V AC / DC GHE3291202R0007
2个NO（常开）触头和2个NC（常闭）触头
ESB 24-22 1) 24 A
24 V AC / DC GHE3291302R0001
48 V AC / DC GHE3291302R0003
110-120 V AC / DC GHE3291302R0004
230-240 V AC / DC GHE3291302R0006
400-415 V AC / DC GHE3291302R0007
3个NO（常开）触头和1个NC（常闭）触头
ESB 24-31 1) 24 A
24 V AC / DC GHE3291602R0001
48 V AC / DC GHE3291602R0003
110-120 V AC / DC GHE3291602R0004
220-230 V AC / DC GHE3291602R0006
400-415 V AC / DC GHE3291602R0007
1个NO（常开）触头和3个NC（常闭）触头
ESB 24-13 1) 24 A
24 V AC/DC GHE3291702R0001
48 V AC/DC GHE3291702R0003
110-120 V AC/DC GHE3291702R0004
230-240 V AC/DC GHE3291702R0006
400-415 V AC/DC GHE3291702R0007
4个NO（常开）触头
ESB 40-40 1) 40 A
24 V AC / DC GHE3491102R0001
48 V AC / DC GHE3491102R0003
110-120 V AC / DC GHE3491102R0004
230 V AC / DC GHE3491102R0006
400 V AC / DC GHE3491102R0007
3个NO（常开）触头和1个NC（常闭）触头
ESB 40-31 1) 2) 40 A
24 V AC / DC GHE3491602R0001
230 V AC / DC GHE3491602R0006
2个NO（常开）触头和2个NC（常闭）触头
ESB 40-22 1) 2) 40 A
24 V AC / DC GHE3491302R0001
230 V AC / DC GHE3491302R0006
备注：1）＝直流线圈, 无嗡鸣声

ESB 建筑用接触器
订货资料
型号 额定电流AC-1 操作电压 订货号
3个NO（常开）触头和1个NC（常闭）触头
ESB 63-31 1) 2) 63 A
110 V AC / DC GHE3691602R0004
230 V AC / DC GHE3691602R0006
4个NO（常开）触头
ESB 63-40 1) 2) 63 A
24 V AC / DC GHE3691102R0001
48 V AC / DC GHE3691102R0003
230 V AC / DC GHE3691102R0006
400 V AC / DC GHE3691102R0007
备注：1）= 直流线圈, 无嗡鸣声
           2）= NO触头 : 63 A ; NC触头 : 30A AC-1 / AC-7a
型号 描述 订货号
附件
EH 04-20 辅助触头 2 个 NO（常开） GHE3401321R0001
EH 04-11 辅助触头 1NO（常开）+1NC（常闭） GHE3401321R0002
ESB-DIS 间隔板（10个） GHE3201902R0001
ESBPLK24 封板 GHE3201903R0001
ESB-PLK 40 / 63 封板 GHE3401903R0001
ESB 63-40
4 NO
ESB 20
ESB 24
ESB 40 / ESB 63
ESB 24 + EH 04
ESB-PLK-24
EH 04 ESB-DIS
ESB 8
技
术
数
据
、
灯
类
负
载
配
合
表
ESB 建筑用接触器
技术数据、灯类负载配合表
灯型
灯参数 ESB接触器每相允许灯的数量
（230 V, 50 Hz）
电容量
mF
功率
（Ｗ）
In
 （Ａ） ESB 20 ESB 24 ESB 40 ESB 63
金属卤素灯 无补偿
35 0.53
－
10 28 38
－
70 1 5 14 20
150 1.8 3 8 11
250 3 2 5 7
400 3.5 1 4 6
1000 9.5 － 1 2
2000 16.5 － 1 1
2000 / 400 V 10.5 － 2 2
3500 / 400 V 18 － 1 1
并联补偿
35 0.25
－
5 11 30 6
70 0.45 3 5 18 12
150 0.75 1 3 9 20
250 1.5 1 2 5 33
400 2.5 1 2 4 35
1000 5.8 － － 1 95
2000 11.5 － － － －
2000 / 400 V 6.6 － 1 2 58
3500 / 400 V 11.6 － － 1 100
低压钠蒸汽灯 无补偿
35 1.5 5 8 22 30
－
55 1.5
90 2.4 3 5 13 19
135 3.5 2 3 10 13
150 3.3 2 3 10 14 180 3.3